
Crhov
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.545013N, 16.434722E

Nadmořská výška: 538 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 367 ha

Počet obyvatel: 171 PSČ: 679 74

Adresa URL: www.obeccrhov.cz

O obci
Obec Crhov se nachází na jihovýchod od Olešnice, při silnici směrem ke Kunštátu.

Historie obce
Obec Crhov je připomínána roku 1353, kdy patřila drobné šlechtě pánů z Drnovic. Opevněná tvrz se
dvorem však vznikla mnohem později, zřejmě v průběhu válek česko-uherských v druhé polovině 15.
století, kdy Crhov získal od Jiřího z Poděbrad

Ubytování a restaurace
V obci Crhov ubytování ani stravování není.

Okolí a příroda
Obcí protéká Crhovský potok a v okolí se rozprostírají husté lesy a hájky plné víkendových chatiček.

Současnost obce
V obci je nově vybudovaný vodovod.

Sportovní možnosti
Crhovem vede trasa značené lokální cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Zajímavou památkou v obci je kaple, bývalý mlýn a Krucifix na návsi.

Doprava
Crhov je dostupný autem po celý rok. V obci je pravidelná autobusová doprava. Obcí prochází silnice
spojující města Olešnici a Kunštát.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5874/crhov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 00:08:52


